[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПУСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 октября 2021 года
№ 76
О внесении изменений в Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 23 июня 2021 г. № 44
В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 30 сентября 2021 г. № 992-р «О мерах по увеличению оплаты труда работников бюджетного сектора экономики Нижегородской области», руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 25 октября 2021 г. № 932 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 г. № 403», постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 29 октября 2021 года № 875 «О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 1 апреля 2021 года № 256 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района», администрация Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области района утвержденное постановлением администрации Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 23 июня 2021 г. № 44, следующие изменения:
1.1.Подпункты 2.1.2.1, 2.1.2.2 пункта 2.1.2 статьи 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1.2.1.

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышаю-щий коэффи-циент специфики учреждения
	Ставка заработной платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы – 4600 рубля

	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Уборщик служебных помещений сельской администрации
	1,0
	0,77
	3542

	1 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд
	Рабочий по благоустройству
	1,0
	0,77
	3542

2.1.2.2.

	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент по профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Ставка заработной платы

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Размер минимальной ставки заработной платы  – 5217 рубля

	1 квалификационный уровень
	5 квалификационный разряд
	Водитель пожарной автомашины
	1,11
	0,78,0
	4517

	4 квалификационный разряд
	Пожарный
	1,0
	0,78
	4070

1.2.Пункт 2.1.3 статьи 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1.3.Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Размер минимального должностного оклада – 5747 рубля
	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышаю-щий коэффиц-иент по профессии
	Повышаю-щий коэффи-циент специфики учреждения
	Должностной оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Счетовод-кассир сельской администрации
	1,0
	0,65
	3736

2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Капустихинского сельсовета Воскресенского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района .

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 октября 2021 года.

4.Контроль за исполнением и реализацией настоящего постановления возложить на специалиста администрации Гречух Н.В.
Глава администрации

Капустихинского сельсовета

Л.И. Афоньшина